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Yhdistyksen toimihenkilöt 2017
Huom! Kaikki yhdistyksen toimihenkilöt ovat mukana toiminnassa vapaaehtoisina 
oman päivätyönsä ohessa. Siksi paras aika ottaa yhteyttä on virka-ajan jälkeen, kiitos!
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 Tervehdys kaikille Uuden-
maan noutajakoirayhdis-

tyksen jäsenille! Harrastusvuosi 
2017 on lähtenyt vauhdikkaasti 
käyntiin. Alkuvuodesta on jo 
ollut paljon aktiviteetteja, kou-
lutuksia ja kursseja kaikkien 
harrastusmuotojen parissa ja 
jokaiseen on riittänyt muka-
vasti osallistujia. Iso kiitos 

Teille kaikille aktiivisuudestanne ja erityisesti 
niille tapahtumajärjestäjille, jotka ovat jaksaneet 
olla mukana mahdollistamassa yhdistyksen toi-
mintaa.
	 Tätä kirjoitettaessa on myös kevät jo pitkälle 
ja kesä on alkamassa. Sosiaalisessa mediassa on 
valitettavasti joutunut huomata, että käärmeet-
kin ovat taas heränneet ja valitettavan moni on 
joutunut kohtaamisiin näiden luonnossa elävien 
matelijoiden kanssa. Muistakaa olla varovaisia 
ulkoillessanne ja vahingon sattuessa unohtakaa 
ne kyytabletit ja viekää koira mahdollisimman 
pian eläinlääkärin hoitoon. Kortisonin antami-
nen, kun voi lykätä muun hoidon antamista ja 
pahimmassa tapauksessa heikentää tilannetta. 
Nykyään onkin suositeltavaa viedä eläin mah-
dollisimman pian eläinlääkäriin, jossa aloitetaan 
nesteytyshoito. 
	 Toinen jokakeväinen keskustelun aihe on 
koirien kiinnipitoaikojen noudattaminen. 

P u h e e n j o h ta j a lta

Metsästyslaissa on määrätty, että koirat on pidet-
tävä välittömästi kytkettävissä maaliskuun alusta 
elokuun 19. päivään saakka. Kiinnipitosäädök-
sistä voidaan poiketa koiran koulutuksessa, 
mutta tähän tarvitaan aina maanomistajan ja 
tietyissä tapauksissa myös Riistakeskuksen lupa. 
Keskustelun aihe on yleensä lain tulkinta, mitä 
on välittömästi kytkettävissä? Toisille se on koi-
ran oleminen ohjaajan vierellä ja toiselle se, että 
koiran luoksetulo on ehdoton ja siten koira olisi 
ohjaajansa hallinnassa. Tulkinnanvaraa asiassa 
varmasti on ja näkemyksiä on monenlaisia. Vii-
sainta on kuitenkin toimia maalaisjärkeä käyttäen 
ja olla provosoimatta muita. Toimitaan viisaasti 
ja käyttäydytään noutajiemme kanssa asiallisesti!
	 Kohta on aika rauhoittua kesän viettoon ja 
nauttia kesän lämmöstä. Yhdistyksen tapahtumat 
ja koulutukset jäävät tauolle kesäkuun alussa ja 
jatkuvat taas elokuun loppupuolella. Elokuussa 
käynnistyy kurssimuotoiset noutajien perushallin-
takoulutukset Talinhuipun kentällä. Syyskuussa 
puolestaan alkaa Toko ja Rally-toko koulutukset 
hallissa, jonka lisäksi on myös tulossa Agilityn 
syyskurssi. Kaikista tulevista koulutuksista 
tiedotetaan yhdistyksen nettisivuilla ja facebook-
sivulla. Kannattaa seurata sivuja aktiivisesti.

Mukavaa kesää kaikille!

T: Antti

Yhdistyksen www-sivut:  www.umn.fi

Yhdistyksen pankkiyhteystiedot: 
Osuuspankki Nummela FI25 5297 0020 0157 24

Kuvat tulee lähettää ensisijaisesti 
JPG-muodossa, myös TIFF-muoto käy.
Kuvien koko vähintään 118 pistettä / cm 
(300 pistettä / tuuma). 
Kuvien cm-koolla ei ole väliä. 

Aineisto osoitteeseen: 
hakuruutu@umn.fi

Hakuruudun ilmoitushinnat 2017:

1/1-s. 4v 180,00 € 127x185 mm
tai 148 x 210 mm + 5 mm:n 
varat

1 ⁄2-s. 4v 108,00 € 127x90 mm tai 62x185 mm

1⁄4-s. 4v 48,00 € 60x90 mm

Jäsenten kennel ym. ilmoitukset 25,00€

Ilmoitusaineistot: Heli Malinen
p. 040-8402445, heli.malinen@umn.fi

Etukannen kuva: Maija Päivärinta, 
koira C.I.B POHJ MVA FIN MVA SE MVA NO MVA 
SOFTMAPLE CIMRAMIN JORNEYMAN ”Denzel”
Graafinen suunnittelu ja taitto: Liisa Holm

Johtokunnan jäsenet 2017 puh.nro kausi

Puheenjohtaja Antti Tarkkala 040-7588494 2017

jäsen Anne Laukkanen 040-5752441 2017–18

jäsen Marko Klapuri 040-8427792 2016–17

jäsen Pekka Lahti 040-8218676 2017–18

jäsen Heli Malinen 040-8402445 2017–18

jäsen Sari Kunnas 040-5000790 2017–18

jäsen Esa Schön 040-8234892 2016–17

jäsen Sanna Tahvanainen 0400-969999 2016–17

jäsensihteeri Annina Nurmikivi jasensihteeri@umn.fi

taloudenhoitaja Aino Sillanpää talous@umn.fi

Nome-toimikunta Pekka Lahti 040-8218676 2017

Mejä-toimikunta Sanna Tahvanainen 0400-969999 2017

Agility-toimikunta Anne Laukkanen 040-5752441 2017

Toko-yhteyshenkilö

Pk-yhteyshenkilö Anna-Mari Matikainen 045-6701138 2017

sähköpostit etunimi.sukunimi@umn.fi
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Tapahtumakalenteri 2017

KESÄKUU NOME-B - Noutajien B-metsästyskoe 3-4.6.2017 Raasepori

ELOKUU MEJÄ - Metsästyskoirien jäljestyskoe 6.8.2017 Mäntsälä 
NOME-B - Noutajien B-metsästyskoe 12-13.8.2017 Raasepori
HSKP piirimestaruus 12.8
UUDENMAAN piirimestaruus 13.8
Noutajien perushallintakoulutukset alkavat Talinhuipun kentällä

SYYSKUU MEJÄ – Metsästyskoirien jäljestyskoe 3.9.2017 Mäntsälä
HSKP Piirimestaruus
NOME-B - Noutajien B-metsästyskoe 16-17.9.2017 Raasepori
NOU - Noutajien taipumuskoe 16-17.9.2017 Raasepori

LOKAKUU NOWT - Noutajien Working Test 14.10.2017 Loppi
NOME-A - Noutajien A-metsästyskoe 21-22.10.2017 Oripää
KV-koe

 K evät ja alkuvuosi on aina yhdistysasioissa jäsenmaksujen aikaa.  
Vuodesta toiseen on kuitenkin useita yhdistyksen jäseniä, joita jäsen-
maksulappu ei ikinä tavoita ja jäsenyyden lakkaaminen huomataan 

vasta kokeeseen tai koulutukseen ilmoittauduttaessa. Yhdistyksen sääntöjen 
mukaisesti katsotaan jäsen eronneeksi, jos jäsenmaksua ei ole suoritettu 
ensimmäisen vuosineljänneksen aikana ja tästä johtuen jäsenyyden aktivoitu-
minen vaatii uuden liittymismaksun maksamisen.
	 UMN lähettää jäsenmaksulaskut aina helmikuun alussa ja ne erääntyvät 
aina helmikuun viimeinen päivä. Suuri osa laskuista lähetetään sähköpostitse 
siihen osoitteeseen, joka yhdistykselle on ilmoitettu. Jos sähköpostiosoit-
teesi vaihtuu, niin muistathan ilmoittaa siitä jäsensihteerille osoitteeseen 
jasensihteeri@umn.fi  Lisäksi, jos haluat jäsenmaksulaskun sähköpostiin, niin 
ilmoitathan siitäkin. 
	 Postitse toimitettaviin jäsenmaksulaskuihin on tulossa muutos vuonna 
2018. Kesäkuussa 2017 tulee SNJ:n jäsenrekisteriin käyttöön ominaisuus, 
joka päivittää jäsenten osoitetiedot suoraan Postin tietokannasta. Jäsenistön 
nimen- ja osoitteiden muutokset pitäisi siis päivittyä automaattisesti jäsen-
tietojärjestelmäämme.

Terveisin,
Jäsensihteeri Annina.

Jäsensihteerin terveiset 
jäsenille
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Wise Nosen noutajat
Wise Nose – Suomen hajuerottelu ry. koulut-
taa koirille hajuerottelua, jotta ne tunnistaisi-
vat erilaisia hajuja, kuten hometta, torakoita 

tai syöpäsairauksia. Wise Nosen tavoitteena on tehdä hajuerottelutyös-
kentelyä tunnetuksi, ja yhdistys  järjestää hajuerotteluun liittyviä koulu-
tuksia ja näytöksiä. Wise Nose on suomalainen yhdistys, joka tekee yh-
teistyötä muun muassa HUS:in ja kansainvälisten yhteistyökumppaniensa 
kanssa. Wise Nose rahoittaa toimintansa lahjoituksin ja arpajaisin. 

Tämä artikkeli kertoo syöpähajuun erikoistuneiden noutajien viikkohar-
joituksista.

Bria harjoittelee tassu-ilmaisua. 
Ohjaaja Eva Schildt seuraa ja 
toimii palkkapankkina.

Wise Nosen harjoitustilassa Viikis-
sä hännät heiluvat ja tassut nouse-
vat. Kultaisetnoutajat Bria (2 v.) ja 

Lucky (6 v.) ovat viikoittaisissa hajuerottelu-
harjoituksissaan. Kesän lähestyessä kultaiset 
pääsevät kahdesti viikossa harjoittelemaan. 
Treenit alkavat lupaavasti palkkionamien tes-
tauksella. Jos namit eivät kelpaa koiralle, on 
treenejä turha aloittaa. Kun namit maistuvat, 
koira on motivoitunut. Koulutuksen on tar-
koitus olla hauskaa, jotta koira oppii ja jak-
saa treenata.

Bria ja Lucky ovat toistaiseksi ainoat nou-
tajat, jotka harjoittelevat syöpähajun tunnis-
tamista Suomessa. Heillä on hajukoirakolle-
goinaan muun muassa hovawart, lyhytkarvai-
nen kettuterrieri, ja espanjan vinttikoira Kös-
si, joka on päässyt esittelemään taitojaan te-
levisioonkin.

Wise Nose – Suomen hajuerottely ry. tekee 
yhteistyötä yliopistojen kanssa tutkien syöpä-
sairauksien tunnistamista koirien hajuerottelu-
kyvyn avulla. Tähän mennessä koirat ovat har-
joitelleet nuuskien nisäkasvainhajuja. Seuraa-
vana tavoitteena on siirtyä HUSin yhteistyön 
avulla tunnistamaan ihmismiesten eturau-
haskasvaimia. Hyvät herrat, ei huolta – koi-
rat ovat hienotunteisia ja tietävät, milloin ovat 
töissä, joten ei pitäisi olla huolissaan, jos ne in-
nostuvat nuuskimaan teitä vapaa-ajallaankin. 

Koulutusteoria ja -tavoite 

Harjoituksissa koirat treenaavat hajuerotte-
lua ja hajutunnistusta. Tarkoituksena on, et-
tä koirat tunnistaisivat nisäkasvainhajun. Ha-
junäytteet ovat peräisin narttukoirien virtsas-
ta. Mukana hajuina on näytteitä terveistä koi-
rista näiden eri hormonikiertojen ajoilta, ja 
sairaiden koirien virtsahajua. Terveiden koiri-
en näytteitä kutsutaan negatiivisiksi, ja sairai-
den koirien näytteitä positiivisiksi eli kuumik-
si hajuiksi. Jos hajuvalikoima ei vaihdu riittä-
vän usein, koirat oppivat palkkion perusteella, 
mitkä hajut ovat kuumia. On siis tärkeää, että 
koirat saavat uusia hajuja, ja osaavat oikeasti 
tunnistaa positiiviset näytteet.  

Koirien koulutus perustuu operanttiin eh-
dollistumiseen ja positiiviseen vahvistami-
seen. Operantti ehdollistuminen tarkoittaa, 
että koira saa omasta toiminnastaan välitön-
tä palautetta. Ohjaaja ohjaa koiraa kohti oi-
keaa toimintaa, tässä kuuman hajun ilmai-
semista. Positiivinen vahvistaminen tarkoit-
taa, että ohjaaja palkitsee koiran tämän oi-
keasta toiminnasta. Ohjaaja osoittaa naksut-

Teksti: Anu Peräsalo
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timen äänimerkillä koiralle, kun tämä on il-
maissut oikean hajun, ja antaa koiralle nami-
palkkion. Jos koira ilmaisee väärän purkin, 
koiraa jää ilman namipalkkiota. Tarvittaes-
sa harjoitusta helpotetaan tai pidetään tau-
ko. Mitä useimmin koira onnistuu, sitä var-
memmaksi sen hajutunnistus muotoutuu. 
Kouluttajan ja ohjaajan tehtävänä on laa-
tia harjoitukset siten, että onnistumisia tulee 
mahdollisimman paljon; kuitenkin siten, että 
tehtävät ovat riittävän haastavia, jotta koiran 
osaamistaso paranee. Kukin harjoituskier-
ros ja -kerta pitäisi päättyä onnistumiseen ja 
palkkioon, jotta koiralle jäisi positiivinen op-
pimisjälki muistiinsa. 

Koirakouluttajat ovat huomioineet ohjaa-
miensa koirien taitotason suunnitellessaan 
päivän harjoitukset. Tavoitteena on vahvis-
taa koirien osaamista ja haastaa koiria edel-
liskertaa vaativampiin harjoituksiin. Harjoi-
tus on sitä paremmin onnistunut, mitä parem-
min (useimmin ja selkeämmin) koira onnistuu 
erottamaan ja ilmaisemaan kuumat näytteet.  

Bria on aloittanut nuuskutreeninsä tänä ke-
väänä, ja harjoittelee vielä toistaiseksi vain il-
maisun näyttämistä. Lucky on jo suoritta-

nut ensimmäisen validointitestin, kaksoisso-
kon. Kaksoissokkotestissä kumpikaan koira-
kon jäsen, ei koira eikä tämän ohjaaja tiedä, 
missä purkissa kuuma haju on.  Ohjaaja on 
etukäteen ilmoittanut testin pitäjälle, millai-
nen koiran ilmaisu on hyväksyttävä. Luckyn 
tavoitteena on saada validointinsa valmiiksi 
nyt kesäkuussa. Validoinnin jälkeen tiedetään 
koiran hajuherkkyys ja hajutarkkuus. Haju-
herkkyys tarkoittaa, että koira löytää ja ilmai-
see positiiviset näytteet. Hajutarkkuus tarkoit-
taa, että koira ei ilmaise negatiivisia näytteitä. 

Ilmaisut 

Kullekin koiralle on alkuun opetettu tietynlai-
nen ilmaisukäytös. Hyvä ilmaisu on selkeä ja 
riittävän pitkäkestoinen, jotta ohjaaja pystyy 
palkitsemaan oikein. Lucky ilmaisee kuuman 
purkin menemällä makuulleen purkin eteen 
ja täppäämällä sitä tassullaan. Bria opettelee 
tassuilmaisua. Esimerkiksi kollegakoirat Bo-
no, joka on sileäkarvainen kettuterrieri, ilmai-
see menemällä makuulleen purkin eteen, ja 
Nex-hovawart ottaa suuhunsa kaulapannas-
saan roikkuvan kapulan. Ohjaajat ovat har-
kiten miettineet koirillensa sopivat ilmaisut. 
Ilmaisukäytös ei saa olla liian lähellä koiran 
luontaista käytöstä. Esimerkiksi istuminen on 
koiralla niin luontainen, että ohjaajan voi ol-
la vaikea erottaa koiran istumisessa haluaako 
tämä tehdä ilmaisun vai lepuuttaa peppuaan.  

Palkkiot 

Ohjaaja kertoo koiralle naksuttimella sen het-
ken, kun koira on toiminut oikein, eli tehnyt 
oikeanlaisen ilmaisun. Ohjaaja päättää kri-
teerin, eli ilmaisun selkeyden, ja pyrkii anta-
maan äänimerkin juuri sillä hetkellä, kun koi-
ra ilmaisee oikein. Hajuntunnistuksessa koira 
saa palkkion vain kuumien purkkien ilmaise-
misesta. Tehtävän luonne, tässä hajuerottelu 
ja -tunnistus, vaikuttaa ohjaajan valitsemaan 

palkkioon. Koirien tulee keskittyä tehtävään-
sä, joten esimerkiksi leikkihetki palkkiona voi 
häiritä keskittymistä. Koirat saavat namipal-
kat. Hyvin pieniksi pilkotut namit, sillä niitä 
syödäänkin aika monta päivän mittaan. Kun 
kaikki noin 15 haistelukierroksen hajut on 
nuuskittu, koira saa hillityn leikkihetken tai 
rapsuttelutuokion palkkioksi.  

Nämä koirat vaikuttavat siltä, että kyllä he 
tietävät mitä tekevät. Ajattelin, että naksutin 
ei tässä harjoituksessa tarkoittanut oikean toi-
minnan ajoituksen osoitusta sekunnin mur-
to-osan tarkkuudella. Naksutin merkitsi koi-
rille, että ne olivat onnistuneet tunnistamaan 
kuuman purkin oikein. Muutaman kerran oh-
jaaja vaikutti naksauttavan niin myöhään, et-
tä esimerkiksi Lucky lisäsi makuuilmaisuunsa 
tassun noston hyvinkin ponnekkaasti.  

Lucky saa ohjaajaltaan Susanna Paavilaiselta 
rapsutteluhetken, kun kouluttaja taustalla 
vaihtaa hajupurkkeja.

”Vuuuvh!”, Bria tarkkailee kiinnostuneena 
Luckyn harjoituksia.

Lucky on löytänyt kuuman hajun ja saa 
namipalkan ohjaajaltaan Susanna Paavilaiselta.
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Haisteluharjoitukset 

Harjoitus alkaa aina palkkion testaamisella. 
Treenit voivat alkaa, jos koira on innoissaan 
ohjaajan tarjoamasta palkkiosta. Tällä(kin) 
kertaa kuivatut maksa- ja sydänpalat sekä 
juusto saavat karvakuonot innostumaan päi-
vän hajutyörupeamistaan. Koulutuksen on 
tarkoitus olla hauskaa, jotta koira oppii ja 
jaksaa treenata. Jos palkka ei miellyttäisi koi-
raa, olisi paussin paikka. 

Kukin koira vuorollaan aloittaa haistelu-
harjoituksensa hajuerottelulla, koska se on hel-
poin, ja jatkaa sen jälkeen hajutunnistuksella. 
Hajuerottelussa koiran tulee tunnistaa 3–5 ha-
jua sisältävästä purkista se, jossa on positiivi-
nen syöpänäyte. Koira voi nuuskia purkit ha-
luamassaan järjestyksessä useampaan kertaan. 

Hajutunnistuksessa koiran tulee nuuskia 
näytepurkit tietyssä järjestyksessä palaamat-
ta edellisiin hajunäytteisiin. Tämä on huo-
mattavasti vaikeampi tehtävä, koska koiran 
on ”kertanuuskaisulla” pääteltävä, onko näy-
te positiivinen vai negatiivinen. Treeniaika on 
noin 20 minuuttia / koira. Aika on pitkä, mut-
ta tämä on rutiinitreeni. Kun koira opettelee 
uutta temppua, on treeniaika korkeintaan vii-
si (5) minuuttia kerrallaan. 

Hajuerottelu 

Hajuerottelussa koiralle on asetettu telinee-
seen 3-4 purkkia, joiden sisällä on joko nega-
tiivisia tai positiivisia hajuja. Korkeintaan yh-
dessä purkissa on kuuma haju. Negatiivisten 
hajujen joukossa on helppoja ja vaikeita ha-

juja, kuten kiimainen narttu, pikkupentujen 
emo, ja tiine narttu. Hajukoira ei saa men-
nä sekaisin ”herkkuhajuista”, vaan sen pitää 
keskittyä ja ilmaista oikeanlainen kuuma ha-
ju. Hajuerottelussa koira voi palata jo nuuski-
mansa purkin luokse ja käytyään kaikki pur-
kit läpi ilmaista kuuma purkki. 

Ohjaaja naksauttaa, kun koira on ilmaissut 
kuuman purkin oikein. Ilmaisun jälkeen koi-
ra saa ohjaajalta namipalkan purkin päällä. 
Palkkion sijainti tai suunta antaa koiralle li-
sävihjeen, missä kohdin toivottu käytös (ha-
juilmaisu) kannattaa tehdä. Tämän jälkeen 
ohjaaja heittää parin metrin päähän harhana-
min, jota hakiessaan koira ei näe, kun ohjaaja 
järjestää hajupurkit uuteen järjestykseen.  

Hajutunnistus 

Hajutunnistuksessa käytetään samoja ha-
julähteitä ja -purkkeja kuin hajuerottelussa. 
Yhdellä kierroksella koiralle asetetaan teli-
neeseen viisi (5) hajupurkkia. Hajutunnistuk-
sessa koira nuuskii kerrallaan yhtä purkkia, ja 
koiran täytyy samalla ilmaista, jos kyseessä on 
kuuma haju. Harjoituksissa käytettävä purk-
kivalikoima on noin 20 erilaista hajupurkkia, 
jotka avustaja vaihtaa joka haistelukierroksel-
le etukäteen kirjatun suunnitelman mukaiseen 
järjestykseen. Sihteeri kirjaa koiran ilmaisut 
ylös. Harjoituksen jälkeen ohjaajat analysoi-
vat tulokset.  

Koiran ohjaaja odottaa sivustalla, kun koi-
ra nuuskii hajupurkkirivistöä,ja lähtee liik-
keelle vasta palkitsemaan, kun koira ilmai-
see kuuman purkin, tai kun koira on nuuski-
nut läpi tyhjän rivin (=vain negatiivisia haju-
ja). Ohjaajan pysyessä paikoillaan koira kes-
kittyy, eikä yritä ottaa apuvihjeitä ohjaajalta. 
Tämä vahvistaa koiran itsenäistä ja varmaa 
työskentelyä.  

Tunnistusteline tulisi käydä kokonaan läpi. 
Nyt koirien hajuntunnistustaso on siinä vai-
heessa, että ne saavat palkan kuuman hajun 

kohdalla, ja lähtevät tämän jälkeen uudelle 
kierrokselle. Jos tunnistustelineessä ei ole kuu-
maa hajua, ohjaaja palkitsee koiran telineen 
vierellä, purkkirivin jälkeen, jotta koira jat-
kossa malttaa nuuskia kaikki purkit läpi. 

Tunnistusradalla ensimmäiset purkit ovat 
vaikeita, jos koira on kovin innoissaan. Koi-
ra ei välttämättä malta pysähtyä nuuskimaan 
ensimmäisiä purkkeja, koska sillä on niin kii-
re edetä. (Ihanaa, kun koira nauttii tehtäväs-
tään!) Joskus vaaditaan pari haistelukierrosta 
ennen kuin ilmaisut alkavat näyttää vakuutta-
vilta, minkä vuoksi on tärkeää testata koiran 
työmotivaatio (fiilis ja namit) ja nenän toimi-
vuus ennen harjoituksia. Kun ohjaajat tunte-
vat koiransa, heidän on helpompi laatia sellai-
set treeniradat, jotka huomioivat koirien heik-
koudet ja vahvuudet. Esimerkiksi Bono-ter-
rierille oli hyötyä, että kuuma oli usein ensim-
mäisessä purkissa, mikä vahvisti Bonon malt-
tia nuuskia purkkirivi alusta asti.  

Iloiset koirat työssään

On ilo seurata osaavia ja iloisia koiria! Tällai-
nen hajutyöskentely poikkeaa muista noutaja-
maisista hajutehtävistä. Jäljestyksessä ja haussa 
koiran täytyy itse löytää ja seurata hajujälkeä. 
Nose Workissä koira ilmaisee löytäneensä haju-
paikan. Hajutunnistuksessa haju on ”tässä” ja 
koiran on osattava ilmaista, onko haju oikea.

Tärkeää työtä tekevien koirien harjoituksis-
sa käytetään ihan samoja periaatteita kuin itse-
kin käytän omien koirieni koti- ja hupitemppu-
jen harjoittamiseen. Koirien kanssa treenates-
sa koulutusperusteet ovat helposti nähtävissä ja 
käytettävissä. Kun perustoimintatavat ovat hal-
lussa, voi opettaa ja oppia mitä vain. ◆

Lisätietoa hajuerottelusta
Hajukoiratutkimuksen internetsivut: 
http://www.dogrisk.com/hajukoiratutkimus 
Suomen hajuerottelu ry:n internetsivut: 
http://wisenose.fi/ 

Lucky tunnisti kuuman 
hajun, ja odottaa 
ohjaajaltaan namipalkkaa.
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Varma kevään merkki on alkavat NOU/NOME-
koulutukset. Kurssit olivat taas perinteisesti 
hyvin suosittuja, ja NOU-ryhmiäkin oli perä-
ti yhdeksän. Minullakin oli yksi taippariryhmä 
koulutettavana.

Kurssillemme Itä-Uudellamaalla oli 
ilmoittautunut 6 koirakkoa. Labra-
doreja oli 4, lisäksi yksi flatti ja yk-

si kultainen. Koirien ikähaarukka oli 8 kuu-
kaudesta 2 vuoteen, sopivan ikäisiä siis. Koi-
rat olivat pääsääntöisesti riittävästi hallitta-
vissa, jotta pääsimme treenaamaan taipu-
muskokeen eri osa-alueita.

Aloitimme kurssin koiran hallittavuudella. 
Koirien tulee pysyä paikallaan, tulla luokse 
kutsusta, ja seurata kauniisti hihnassa. Luok-
setulo on tärkein, ei voi tehdä noutoja, jos koi-
ra ei palauta ohjaajalle. Kävimme läpi myös 
selkeiden käskyjen merkitystä. Näin tehdään 
tehtävät koiralle helpommaksi, kun se ym-
märtää heti käskysanasta, ollaanko tekemäs-
sä markkeerausnoutoa, hakua tai esim. jäl-
keä. Kävimme myös lyhyesti läpi pillikäskyjä. 

Aloitimme kaikki koulutuskerrat tottelevai-
suusharjoitteilla.

Muistiharjoitus on suosikkini, sillä se on 
hyvä harjoitus moneen asiaan. Koiran kanssa 
viedään dummy vaikkapa 70 m päähän met-
sään. Sitten palataan lähtöpaikkaan, ja lähe-
tetään koira noutoon. Siinä tulee harjoiteltua 
tottelevaisuutta, kuten seuraaminen, jäämi-
nen istumaan paikalle, kun dummy/riista jäte-
tään, sekä seuraaminen takaisin. Pitkä muis-
tiharjoitus saa koiran etenemään kauemmak-
si (parantaa itseluottamusta). Yleensä koira 

Teksti: Riitta Jeramo  •  Kuvat: Kattelus

Taipumuskoekoulutus
ottaa pitkän matkan päästä helpommin riis-
tan, joka ei muuten sille kelpaisi. Tätä helpot-
taa vielä, kun ei ole näköyhteyttä ohjaajaan. 
Ja kehittää se muistiharjoitus toki muistiakin. 
Myöhemmin sitä voi käyttää myös ohjaushar-
joittelun aloittamiseen.

Hakutehtävällä on suuri osuus taipumus-
kokeessa. Itsenäinen haku on hyvin perin-
nöllinen ominaisuus, mutta ei se tarkoita si-
tä, etteikö sitä voisi harjoitella. Teimme haun 
motivoituna, eli koirat katsoivat, kun täy-
tin hakuruudun. Haun täyttö aloitettiin ta-
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kaa, ja näin koirat muistivat viimeiseksi jä-
tetyt, lähimmät dummyt, paremmin. Näin 
ne alkoivat tehdä heti lähellä hakua, eivät-
kä rynnänneet läpi alueen haun takaosaan. 
Dummyt laitettiin hieman piiloon kiven-
koloon, kuusen alle jne, jotta koira joutui-
si käyttämään nenäänsä löytääkseen ne. Ei 
ole tarkoitus, että koira vaan juoksee juokse-
mistaan ja törmään sattumalta dummyihin. 
Tärkeää on, että se vainun saatuaan seuraa 
hajua perille asti. 

Teimme myös vesitreenin kylmästä vedestä 
huolimatta. Heitin koirille veneestä dummeja, 

ensin lyhyitä ja sitten pidempiä heittoja. Kai-
kille tehtiin vesinouto myös lokilla. 

Vedimme kaikille myös kanin laahausjälkiä. 
Riistaharjoitus oli tarkoitus tehdä yhteis-

harjoituksena kaikille Pääsiäisenä Katteluk-
sessa. Koska tiesin, että vain pari kurssilaisis-
tani pääsisi yhteistreeneihin, käytin omia riis-
toja koulutuskerroilla. Muistiharjoituksissa 
meillä oli erilaisia lintuja, ja siinä koirat toi-
mivat pääsääntöisesti erittäin hyvin. Haussa 
osa koirista kuumeni melkoisesti motivoinnis-
ta, ja muiden suoritusten katsomisesta. Joilla-
kin riistan käsittely meni vähän kovasuiseksi. 

Vedestä sen sijaan kaikki ottivat ja palautti-
vat riistan hienosti ohjaajalle. Myös kaninjäl-
ki onnistui kaikilta paikallaolleilta hyvin.

Keskustelimme myös erilaisista ohjaajista 
ja erilaisista koirista. Kun ohjaaja on tempe-
ramenttinen, vilkas ja häsläävä, saa hän koi-
ransa helposti aivan samaan vireeseen. Koira 
käy kuumana, eikä pysty keskittymään. Stres-
saantuva ja kuuma koira pitäisi saada rau-
hoittumaan, eikä lisätä sen kierroksia. 

Ampuminenkin tehtiin yhteisharjoituksena 
Pääsiäisen koulutuksessa, joten meidän ryh-
män suurimmalle osalle ei ampumista testattu. 

Kaiken kaikkiaan kurssimme ohjaajat oli-
vat hyvin potentiaalisia ja opinhaluisia. Kaik-
ki koirat tekivät hyvää hakua. Joillakin oli 
vielä opettelemista uimisessa ja joillakin taas 
riistoissa. 

Kaksi koirakkoa ilmoittautui heti kurssim-
me jälkeen taipumuskokeeseen, ja suoritti sen 
hyväksytysti. Toivon teille kaikille jatkossakin 
intoa harjoitella edelleen kohti noutajien ro-
dunomaisia lajeja, ensin taipumuskokeeseen, 
ja sitten alokasluokkaan. ◆
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Aloituspuheenvuoro, paikalle oli saapunut yli 30 
alle 2v. koiraa kilpailemaan ohjukseen voitosta. 

1. Rastilla vietiin koiran kanssa dami metsään 
yhdessä ja takaisinpaluun jälkeen koira nouti 
damin ja palautti sen ohjaajalle. (Motivoitu linja) 

16  H a k u r u u t u

Saimme kutsun tulla seuraamaan Uu-
denmaan ohjusta 2017 – Uudenmaan ohjus 
30 vuotta juhlakilpailuun. Otimme kutsun 
ilolla vastaa, koska toimimme aikoinamme 
hyvinkin aktiivisesti Uudenmaan Noutajakoi-
rayhdistyksessä (Uudenmaan Nuuskut ry), 
kun Ohjusta suunniteltiin vuosina 1986–1987.

Ohjuksen äitinä voidaan pitää Virpi Norp-
poa, joka kehitti ensimmäiset ideat leikki-
mieliseen kisaan. Ohjusta suunniteltiin ja en-
simmäinen päätettiin järjestää huhtikuussa 
1987, jossa Tuija Wickström oli päätoimitsi-
jana. Vuoden 1988 päätoimitsijana toimi Ar-
to Wickström.

Teksti: Tuija ja Arto Wickström  •  Kuvat: Kirsi Launomaa, Sanna Tahvanainen, Pekka Lahti

Saavuimme hyvissä ajoin 22.4 koepaikal-
le aurinko paistoi ja jännitystä oli ilmassa. 
On todella hienoa päästä seuraamaan koirien 
suorituksia katsojana ja vain nauttia päivästä.

Mieleeni palasi kivat omat tuntemukset, 
kun toimin toimitsijana 30 vuotta sitten. Sa-
moin tänäkin päivänä toimitsijoilla oli monta 
asiaa hoidettavana.

Koe alkoi ja kiersimme eri suorituspaikko-
ja. Ohjus luotiin leikkimieliseksi kisaksi, jossa 
taippareiden jälkeen voidaan ”harjoitella” en-
nen metsästyskokeita. Vuonna 1987 oli suuri 
kynnys siirtyä taippareista metsästyskokeisiin; 
noutaja ja ohjaaja tarvitsivat koekokemusta. 

Uudenmaan ohjus 22.4.
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Uudenmaan ohjus 22.4.2017 
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15 knu Tq Red Hawk 9,5 6 10 10 10 10 10 65,5
23 lbu Brufinn Keepers Gun Dopey 9,5 6 10 10 10 8,5 9,5 63,5
13 lbn Merryhunter Pink Lily 10 6 10 10 10 7 9,5 62,5
30 sku Golden Reed's Black Sparrowhawk 9,5 6 10 10 9 8,5 9,5 62,5

6 skn Majakkasaaren Vesililja 8 6 10 10 10 8,5 9,5 62
22 lbu Blackbound Oak 9,5 6 10 9 9 9 9 61,5
32 lbn Sidewild All About Attitude 9,5 6 10 9,5 8,5 8,5 9,5 61,5

2 lbn Brufinn Keepers Snow White 8,5 6 10 9 9 9 9 60,5
31 knu Miklaus Happy Boogie 9,5 6 10 9 8,5 8,5 9 60,5
14 lbu Namusillan Koirapöllö 9 6 10 9 8,5 8,5 9 60
16 lbn Eagle Owl's Venus 10 6 6 10 9,5 9,5 9 60
18 lbn Brufinn Must Be Mystery 9,5 6 10 9 8,5 7,5 8,5 59
11 lbn Hakukoneen Instagram 8,5 6 10 10 7,5 7,5 9 58,5
12 lbu Middle River's Gun Dominic 9 6 10 7 8,5 8,5 8,5 57,5
20 lbn Wellspring Belle Of The Ball 10 6 5 8 10 8,5 9 56,5
17 lbn Hakukoneen Know-How 7 4 10 10 8,5 8 8,5 56
26 lbn Brufinn Nigrita 9 6 10 8,5 8 6 8,5 56

4 lbn Allihuupan Neiti Tuittupää 10 6 9 2 10 10 8 55
29 lbu Sidewild All About Luck 9,5 6 6 6 9,5 9,5 8,5 55

5 lbn Demon Eye's Lady Evil 7,5 6 10 7 8 8 8 54,5
21 lbn Wellspring Birdland Lullaby 9 6 10 7 7,5 6 7,5 53
24 knu Maximilian Des Bruyeres De Serviere 9,5 6 9 7 7 6 8 52,5

1 knn Rushes Opera Singer 5 6 10 7 8 8 7 51
10 knu Combine Wingman 7,5 6 9 6 8 7,5 7 51
27 knn Tigermilk C Lisbeth Salander 9 6 5 2 8,5 8,5 7 46

7 lbu Demon Eye's Heaven 'N' Hell 8 6 3 2 8,5 8,5 7 43
19 lbn Reedrunner's Giddy 8,5 6 7 6 0 2 6 35,5

3 sku Golden Reed's Black Woodpecker 7 6 2 2 6 6 5 34
28 lbn Yaborina Bella Donna 4 2 4 2 9,5 7,5 5 34
25 lbu Hakukoneen Messenger 3 2 4 3 9,5 2 3,5 27

8 lbn Upwards Zaida - - - - - - - 0
9 skn Morrini Music Flowing - - - - - - - 0

Tulokset

Tasapisteissä olleet 
koirakoiden suorittivat 
uusinnan... Kelikin teki 
tepposet. 
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Tänä päivänä ohjaajat ja koirat toimivat hy-
vin yhteen; olivat hyvin käsissä ja heillä oli hy-
vä kontakti.

Tämä on suurin ero, joka on muuttunut 
vuoteen 1987. Itse kokeen idea ja osasuori-
tukset olivat meistä samat kuin ohjuksen al-
kuvuosina.

Noutajat olivat koepäivinä rauhallisia – 
kun tiesivät, mitä on tulossa ja kuinka toi-
mia. En kuulut ohjaajien huutoa tai nouta-
jan vinkunaa.

Palkintojen jaossa totesimme, että ohjaajat 
ovat hyvin valmistuneita ja noutajat ovat to-

della hyvin valmennettuja. Leikkimäisestä Oh-
juksesta on tullut hieno kisa, joka on saanut 
charmia ja pikanttia; hienoa ohjaajien / nouta-
jien hyvä yhteistyötä on ollut ilo katsella.

Kolmessa kymmenessä vuodessa on tultu 
tähän; mihin se kehittyykään tulevina vuosi-
na. Kuka olisikaan arvannut, että tällä Virpi 
Norpon idea kantoi näin pitkälle.

Kiitos yhdistykselle, toimitsijoille ja kisailijoil-
le päivästä. 

Tuija ja Arto Wickström

Rastilla 3 suoritettiin parihaku. 
Koirat etsivät vuorotellen metsästä damin.
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Perushallintakoulutusta noutajille
Teksti: Antti Tarkkala

UMN järjesti huhti-toukokuussa Talinhuipun kentällä 
noutajille suunnattua perushallintakoulutusta. Kou-

lutukset oli tarkoitettu rodunomaisiin kokeisiin kilpailemaan tähtääville 
aloitteleville harrastajille. Koulutuksen tarkoituksena oli tarjota apua ja 
harjoittelua koirien perus- ja arkihallinnan osalta ja koulutuksiin ei sisäl-
tynyt lainkaan muita nouto- ja lajiharjoitteita. Kevään koulutus järjes-
tettiin neljä kertaa ja koulutuksiin ilmoittautui 16 koirakkoa. 

Tulijoita koulutukseen olisi kuitenkin ollut huomattavasti enemmän 
ja tästä johtuen on syyskaudelle suunnitteilla enemmän vastaavia koulu-
tuksia. Syksyn koulutukset toteutetaan kurssimuotoisesti kolmen kerran 
kursseina. Ensimmäiset koulutukset alkavat elokuun loppupuolella ja il-
moittautuminen avataan jo heinäkuussa, joten seuraathan nettisivun päi-
vityksiä. Syksyn perushallintakurssien sisällössä on tarkoitus myös huo-
mioida kevään 2018 taipumuskoekurssille tulijat ja osittain antaa valmis-
tavia oppeja taipumuskokeeseen harjoittelua varten.◆
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Tulokset

VOI:

1. VOI1/47 Grassduck’s Red Glimmer, om. ja ohj. Outi Terho  

2. VOI1/44 Coriander’s Creekwind, om. ja ohj. Raija Theocharous

3. VOI1/40 Omskakas Ogradvis, om. Hanna Päivärinta, ohj. Pertti Päivärinta

AVO: 

1. AVO1/47 Kitimat Tell Me more, om. ja ohj. Juha Hämäläinen

2. AVO1/47 Tiny Trotter’s You Are The One, om. ja ohj. Evi Lindqvist

3. AVO1/46 Wishingsprings’s Eyewitness, om. ja ohj. Iida Lehtinen

Metsästyskoirien jäljestyskoe 
7.5.2017 Mäntsälä

Hanna Erola
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Nowt Espoo 13.5.

Yhdistyksen tämän vuoden ensimmäinen virallinen koe oli WT, 
jonka yhdistys järjesti yhteistyössä Lahnuksen Riistaveljet ry:n 
kanssa Espoon Lahnuksessa 13.5.2017. Kokeeseen järjestyi uudet 
maastot metsästysseuran kautta ja oli hienoa päästä järjestämään 
koetta näihin maastoihin. Sää suosi, joten kilpailijat, tuomarit, 
toimitsijat sekä yleisö saivat nauttia lämmöstä koko päivän. 
Kokeen tuomareina toimivat Tomi Sarkkinen sekä Norjalaiset 
Bjarne Holm ja Morten Egeberg. Koirakoita oli kilpailuun 
ilmoittautunut 43 kpl, 16 ALO-, 10 AVO- ja 17 VOI-koirakkoa. 

Teksti: Marko Klapuri

 Kokeen valmistelut alkoivat hyvissä 
ajoin maastokatselmuksella ja rasti-
paikkojen suunnittelulla. Tähän vas-

taava koetoimitsija sai enemmän kuin hy-
vän ryhmän mukaan! Pekka Uusimäen, Ant-
ti Tarkkalan, Krista Kunpuvaaran ja Pekka 
Lahden kesken ideoimme mielenkiintoiset 
tehtävät eri rasteille. Valitettavasti maanomis-
taja oli mennyt ennen koetta kyntämään yh-
den peltoalueen, jota oli tarkoitus käyttää il-
tapäivän rasteilla. Tämä selvisi edellisenä ilta-
na kun saavuimme koepaikalle. Onneksi va-
ralle oli maa-alueita, joihin suunniteltiin uu-
det rastipaikat (iltapäiväksi) tuomareiden 

kanssa. Aamupäivällä oli kolme rastia ja lou-
naan jälkeen kaksi rastia. Koska kyseessä oli 
kolmen tuomarin koe, (niin) talkoilijoita tar-
vittiin melkoinen määrä. Onneksi saimme 
riittävästi talkooporukkaa kokoon, (joten) 
siitä iso kiitos kaikille talkoilijoille!

Koeaamu alkoi talkooporukalle varhain. 
Kello 7 oli kokoontuminen, josta lähdimme 
maastoon rasteille aamupalan jälkeen. Ras-
teilla käytiin tehtävät läpi niin, että kokeen 
kulku olisi sujuvaa. Kilpailijoiden ilmoittau-
tumisaika oli 8-8.30, jonka jälkeen oli vastaa-
van koetoimitsijan ja tuomareiden puhutte-
lu. Puhuttelun jälkeen siirryttiin aamupäivän 
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Kilpailijat ovat tulossa aamun rasteille.
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rastipaikoille, jonne oli noin kilometrin käve-
ly. Lounaalle Pekka Uusimäen johtama keit-
tiö oli loihtinut maistuvaa keittoa, makkaraa 
ja muita herkkuja. Iltapäivän rastit olivat lä-
hempämä keskuspaikkaa ja kaikki rastit oli 
saatu suoritettua kaikkien koirakoiden osal-
ta 17.00 aikaan. Kahden ALO-luokan koira-
kon kohdalla piti tehdä lisätehtävä voittajan 
selville saamiseksi. Tehtävä oli ykkösmark-

keeraus ja pienen pienellä erolla suorituksis-
sa voittaja löytyi.

Koepäivä sujui kaiken kaikkiaan hyvin, ja 
tunnelma oli hyvä ellei erinomainen. Norja-
laiset tuomarit olivat tyytyväisiä koirien ta-
soon etenkin Alo-luokassa. Toivottavasti 
saamme nämä maastot käyttöön myös tule-
vaisuudessa! ◆

M
ar

ko
 K

la
pu

riSivun 28 ja sivun 29 alakuvat Krista Leinonen

ALOn lisätehtävä menossa
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A
uk

ea
m

an
 k

uv
at

 K
ri

st
a 

Le
in

on
en

Nowt Espoo palkitut

Nowt Espoo TUOMARIT

AVO-luokka:

1. sija AVO1 Roswin Figaro

2. sija AVO1 BH TK1 TK2 Let’s Dreadnought Fox

3. sija AVO2 Pammukan Pirteä Birgitta

Gun’s choice Eagle Owl’s Rhea Silvia

ALO-luokka:

1. sija ALO1 Peruddens Will To Finish

2. sija ALO1 Hypnos Rameses

3. sija ALO1 Bandit

Gun’s choice Lekking Darth Bane

VOI-luokka:

1. sija VOI1 SERT FI KVA-WT FI KVA 

Batmoors’ Black Isle Chandler

2. sija VOI1 Vara-SERT FI KVA EE KVA 

Mehtälammen Dixie

3. sija VOI1 FI KVA Highhut’s Deneb

Gun’s choice Middle River’s Gun Alejandro

Tuomarit Tomi Sarkkinen, Bjarne Holm ja Morten Egeberg. Koe järjestettiin yhteistyössä Lahnuksen Riistaveljet ry:n kanssa. 

Palkitut:

AVO-luokka

ALO-luokka

Tuomarit Tomi Sarkkinen, Bjarne Holm ja Morten Egeberg

VOI-luokka
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Kuvat: Pekka Lahti

Aamuryhma saapuu paikalle. 
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Teksti: Katja Villikka

Tänä vuonna tuomaritoimikunta päätti 
kouluttaa neljä uutta taipumuskokei-
den ylituomaria. Itse hakeuduin tuo-

marikoulutukseen, koska omassa ajattelussa-
ni taipumuskokeilla on merkitystä (tai aina-
kin pitäisi olla) merkitystä kasvattajan tehdes-

Tuomarikokelaana harjoitusarvostelussa

sä jalostusvalintoja ja omalta osalta haluan 
olla mukana tavalla tai toisella tuossa asiassa. 
Lisäksi erityisesti nuoren koiran, jolla on hy-
vät taipumukset,  seuraaminen on todella mie-
lenkiintoista ja innostavaa. Mielestäni olisikin 
kiva, että noutajat kävisivät taipumuskokees-

sa riittävän varhaisessa vaiheessa, joilloin koi-
ra saisi osoittaa luontaisia taipumuksiaan, il-
man liiallista koulutusta. Silloin taipumuskoe 
olisi mielestäni parhaimmillaan.

Tuomarikoulutus alkoi helmikuussa ja nyt 
toukokuussa olemme siinä vaiheessa, että aloi-
tamme harjoitusarvostelut. Kukin meistä te-
kee kolme harjoitusarvostelua ja kolme koe-
arvostelua. Harjoitusarvotelussa osallistumme 
jossain määrin kokeen läpiviemiseen ja saam-
me mallia ja ohjausta varsinaiselta tuomarilta 

hänen tavasta viedä koe läpi ja ohjeistaa osal-
listujia. Koearvosteluissa tuomarikokelas vie 
taas koko kokeen läpi ja sanelee jokaisesta koi-
rasta rinnakkaisen pöytäkirjan, vaikka kokeen 
tuomari vastaakin arvostelusta. Harjoitus- ja 
koearvostelujen aikana kokelaalla on mahdol-
lisuus keskustella tuomarin kanssa koiran suo-
rituksista ja siitä, miten nuo suoritukset tuli-
si arvostella ja miten suoritus kirjataan lo-
makkeelle. Kokeen jälkeen kokelaat saavat vie-
lä kurssinvetäjiltä palautetta koepöytäkirjojen 
täyttämisestä, joten yksi tärkeimmistä asioista, 
joita koulutuksessa on sääntöjen lisäksi tullut 
esille, on pöytäkirjan täyttäminen niin, että ku-

NOU–Noutajien taipumuskoe 20–21.5. Raasepori

Ylituomariharjoittelija Villikka antaa 
koesuorituksesta arvion ja päästää hyviä 
taipumuksia osoittaneet parin jäljelle. 
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Tuomariharjoittelijat Katja Villikka ja 
Jari Hartikainen

ka tahansa sen luettuaan ymmärtää, mitä koi-
ra on kokeessa tehnyt.

Varsinaisen tuomarikoulutuksen viimeinen 
päivä meillä oli lauantaina 20.5. Sastamalas-
sa ja sen jälkeen saimme luvan aloittaa harjoi-
tusarvostelut. Minä ja Jari Hartikainen olim-
me sopineet Piki Silvennoisen ja Antti Tark-
kalan kanssa, että aloitamme harjoitusarvos-
telut heti seuraava päivänä Raaseporissa Uu-
denmaan noutajakoirayhdistyksen kevättaip-
pareissa 21.5.

Saavuimme lauantai-iltana Raaseporiin ja 

vietimme mukavan illan yhdessä koetoimit-
sijoiden kanssa. Tässä vaiheessa tulee tode-
ta, että Uudenmaan noutajakoirayhdistyksen 
vieraanvaraisuus meitä kohtaan oli ainutlaa-
tuista ja tunsimme  kyllä itsemme todella ter-
vetulleiksi. Eipä paljon ehtinyt jännittää en-
nen ensimmäistä harjoitusarvostelua.

Koeaamu valkeni aurinkoisena ja lämpimä-
nä ja kun saavuimme koepaikalle, alkoi pieni 
jännityskin hiipiä kokelaiden mieleen. Jos jän-
nitti odotusalueella koiranohjaajia, niin sama 
tunne taisi olla meilläkin. 

Päivän aikana kumpikin meistä Jarin kans-
sa otti vastaan viisi koirakkoa ja ohjeistim-
me osallistujat kokeen suorittamisessa. Kum-
mallekin meistä tuli sekä uusia harrastajia et-

tä kokeneempia koiranohjaajia. Taipumusko-
keessa ei kuitenkaan mielestäni ole niin suur-
ta merkitystä, sillä kuinka kokenut koiranoh-
jaaja on, koska nuoren kokemattoman koiran 
kanssa saattaa uudessa tilanteessa sattua mitä 
tahansa ja taas kun koiralla on taipumukset ja 
itseluottamus kohdallaan, suorittaa se helpos-
ti kokeen, vaikka ohjaajalla ei olisikaan koke-
musta metsästyskoiran kouluttamisesta. Päi-
vän aikana tuli vastaan kumpiakin tapauk-
sia ja erityisen iloiseksi itse tulen juuri niissä 
tilanteissa, joissa kokematon ohjaaja onnistuu 
nuoren koiran kanssa.

Mitä itse ajattelen koiran ohjaajan val-
mistautumisesta taipumuskokeeseen? Jos et 
ole koskaan käynyt taipumuskokeessa koira-
si kanssa, kannattaa ehdottomasti käydä etu-
käteen seuraamassa jotain taipumuskoetta. 
Siinä sitä parhaiten näkee, mitä koiran täy-
tyy tehdä läpäistäkseen taipparit. Toinen eri-
tyisen hyvä paikka päästä näkemään taipu-
muskoetta, on mennä toimitsijaksi taipparei-
hin. Erityisesti sihteerinä oleminen on todella 
opettavaista ja siinä on myös hyvä mahdolli-
suus kysyä tuomarilta perusteita hänen teke-
mille päätöksille. Nyt siis vaan kaikki mukaan 
yhdistyksen toimintaan. Kun tietää, mitä tai-

Ylituomari Silvennoinen tarkkailee ylituomari-
harjottelijoiden koearvostelun suoritusta, joka 
tehtiin taipumuskokeen lomassa. 
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pumuskokeessa tapahtuu, niin omaa suori-
tustakin jännittää ehkä hiukan vähemmän. 
Toinen asia, mitä pidän tärkeänä, on se, että 
koiran ohjaaja lukisi taipumuskokeen sään-
nöt ennen kuin ilmoittautuu kokeeseen. Nii-
den lukeminenkin antaa jo hyvän kuvan sii-
tä, mitä koiralta taipumuskokeessa odotetaan 
ja mitä ominaisuuksia tuomari arvioi koiras-
ta ja sen yhteistyöstä ohjaajansa kanssa.

Lauantai aamupäivä

Lauantai iltapäivä Sunnuntai aamupäivä

Sunnuntai iltapäivä

Lauantai 20.5.2017

aamupäivä
knu Sketching Healing Touch ja Heli Mäkilä
lbu Metsäsuharin Rokkijätkä ja Juha Jehkonen
sku Pepperment Tifani Roy Rogers ja Sari Hagström  
(➞ FI MVA)
lbu Hakukoneen Messenger ja Tuomas Murtomaa
lbn Namusillan Piparminttu-Pipsa ja Marjaana Kousa
lbu Jummi-Jammin Ragnar Lothbrok ja Kalle Venäläinen
lbu Eagle Owl’s Voyager ja Anna Tikka

iltapäivä
lbn Wellspring Belle Of The Ball ja Elina Reenpää
lbn Varjoahon Mienkestä ja Titta Hakala

Tuomari: Kari Silvennoinen  •  Vastaava koetoimitsija: Antti Tarkkala
Tuomariharjoittelijat Su 21.5: Katja Villikka ja Jari Hartikainen

Palkitut:

Sunnuntai 21.5.2017

aamupäivä
lbn October’s Nauru ja Sari Tiusanen
lbn Namusillan Hilikku ja Pasi Sauvolainen
skn Majakkasaaren Vesililja ja Laura Ranki
lbu Namusillan Koirapöllö ja Ulla Torila

iltapäivä
lbu demon Eye’s Heaven ’N’ Hell ja Emil Korhonen
lbn Muistojoen Olivia ja Tiina Taskinen
lbu October’s Mario ja Riku Lehtonen
lbn Demon Eye’s Lady Evil ja Mikko Tani
lbn Yaborina Bella Donna ja Nina Nykänen
lbn Metsäsuharin Ensilumi ja Eelis Oksanen

Päivä oli todella opettavainen ja antoi pal-
jon varmuutta tulevalle tuomariuralle. Halu-
an vielä kiittää Antti Tarkkalaa, Pekka Lah-
tea ja Krista Kumpuvaaraa viikonlopusta. 
Monessa mielessä Uudellamaalla tuntuu asiat 
olevan hyvällä mallilla ja tulen erittäin mielel-
lään tänne tulevaisuudessa tuomaroimaan. ◆

KIITOS!

Ylituomariharjottelija Hartikainen 
kertoo koiranohjaajalle kokeen 
kulun ja mitä vesityöskentely-
osuudessa pitäisi koiran suorittaa, 
jotta siirryttäisiin hakuosuudelle 
tämän jälkeen.




